
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 069, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 259ª 

Reunião Ordinária, realizada em 29 de setembro de 2010, considerando o que consta do 

processo nº 23083.010775/2010-04, 

 

 

 

R E S O L V E:       Autoriza a cessão de uso de terreno situado no campus 

de Seropédica da Universidade Federal Rural do Rio de 

Janeiro (UFRRJ) - gramado frontal ao Instituto de 

Biologia -, que entre si celebram a UFRRJ e a Prefeitura 

Municipal de Seropédica, para a realização de evento no 

dia 12 de outubro de 2010, em comemoração ao 

aniversário da cidade de Seropédica, que contará com a 

participação da UFRRJ na apresentação de trabalhos de 

divulgação de suas atividades e de sua história 

centenária à comunidade seropedicense. 

 
 

 

 

 

 

 
ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente 
No Exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 


